
 

Styrsjöbo Vattenledningsförening 
Verksamhetsberättelse för året 2023-2024. 

Styrelsens arbete 

Verksamheten har följt de riktlinjer som fastställts av föreningsstämman och som 
dokumenteras i stadgar, regelverk och egenkontrollprogram samt protokoll. 

Styrelsen har haft två protokollförda möten under verksamhetsåret. Styrelsen har varit 
engagerad i arbeten vid pumphuset och utefter ledningsnätet, vid störningar och i 
kontakter mot kommun. Vid den årliga översynen av anläggningen har reserv-
anläggningen med separat pump kopplad till den gamla källan provkörts med gott 
resultat. 

Drift och störningar av anläggningen 

Under verksamhetsåret har tillgängligheten på vatten för medlemmarna varit i stort sett 
100 %.  

En störning skedde morgonen torsdagen 30 november med larm för låg vattennivå i 
bassängen i pumphuset. En läckande avstängningskran till en fastighet gav ett större 
läckage som syntes i terrängen. Ledningsnätet stängdes av för ett antal fastigheter och 
ventilen grävdes fram och byttes av fastighetsägaren. Vattnet kopplades åter på i denna 
del av ledningsnätet vid 17-tiden samma dag. Medlemmarna informerades successivt 
under arbetet via byns Facebook-grupp.  

Larmsystemet, som via SMS meddelar styrelsen fel på pumpanläggningen, har 
konfigurerats om så att enbart styrelsen får larm. 

Uppföljningen av vattenförbrukningen sker med cirka två veckors intervall och visar 
relativt stora variationer.  

 Vattenkvalitet 

Vattenkvaliteten har under maj månad kontrollerats hos ett ackrediterat laboratorium. 
Resultaten presenteras på vattenstämman. 

Miljöenheten på Leksands kommun, som kommer under 2024/2025 att göra en tillsyn av 
Vattenledningsföreningens verksamhet. 

Utbyggnad av VA Leksands kommun 

Leksands kommun ska ersatta den tidigare VA-planen med en Vattentjänstplan, som var 
ute för samråd under mars-april 2024. Den nya planen ska ta hänsyn till ” den 



förändrade lagstiftningen (lagen om allmänna vattentjänster § 6) som ger större 
flexibilitet och möjlighet att ta hänsyn till förutsättningarna för att tillgodose behov 
genom anläggande av enskild anläggning.” 

Planen ska revideras efter samråd och sedan ställas ut för ”granskning/utställning” och 
sedan beslut i kommunfullmäktige.  

VA-projektet i Heden är överklagat av 4 fastighetsägare och ligger hos Mark och 
miljödomstolen för beslut. Leksands kommuns prioriteringsordningen för fortsatt 
utbyggnad av VA-nätet är Laknäs/Östanhol, Styrsjöbo och Norra Hjortnäs. För Styrsjöbo 
ligger utbyggnaden minst 5-6 år framåt i tiden. 

Ekonomi 

Låga kostnader för reparationer, relativt stora ränteinkomster och erhållet elstöd innebär 
att vi redovisar ett överskott för räkenskapsåret på över 41 000 kronor. En stor del av 
föreningens tillgångar har kort innan räkenskapsårets början placerats på ett 
fasträntekonto samtidigt som räntenivån höjts under perioden.  

Styrelsen har vid tidigare årsstämma redogjort för att det kan uppstå behov av 
kostsamma reparationer av systemet och att detta motiverar att föreningen har relativt 
stora tillgångar. 

Information  

Karta över ledningsnätets avstängningskranar samt avstängningsnyckel finns i 
bystugans uthus.  

På byns anslagstavlor finns uppgifter om telefonnummer till styrelsen.  

Stadgar och regelverk finns tillgängliga på Styrsjöbo bys hemsida. 


